



RESOLUCION EXENTA N°: **015/2112**

REF.: ADJUDICA LA LICITACION PÚBLICA ID 5538-38-L111.

Valdivia, 11 NOV 2011

**VISTOS:**

Lo dispuesto por la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; Ley N° 17.301 de 1970 que crea la Corporación denominada Junta Nacional de Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional de Jardines Infantiles establecido por Decreto Supremo N° 1574 de 1971, del Ministerio de Educación; Ley N° 19.886; Reglamento Ley de bases sobre contratos administrativos de suministro y prestación de servicios, establecido en Decreto N° 250 del 2004 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley N° 20.481.- que aprueba el presupuesto para el año 2011; Ley N° 18.834 del Estatuto Administrativo, y D.F.L. N° 29 del 2004, que fija su texto refundido, coordinado y sistematizado; Resolución N° 759/2003, y N° 1600 de 2008 ambas de Contraloría General de la República; Resolución N° 015/108 de 2007, Resolución N° 015/132 de 2008, Resolución 015/136 del 31 de agosto del 2011, Resolución Exenta N° 015/2845 del 24.08.2010, todas de la Vicepresidenta Ejecutiva; y las necesidades de la Institución.

**CONSIDERANDO:**

1.- Que el Subdepartamento de Técnico solicita gestionar la Adquisición de los Material de Higiene y Aseo Programa CECI para la Dirección Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos.

2.- Que habiéndose dictado la correspondiente resolución, se publicó en el Portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), Licitación ID N° 5538-38-L111

3.- Que habiéndose cerrado la licitación, se procedió a analizar las ofertas, y la comisión de evaluación a través de informe de fecha 11 de Noviembre del 2011 adjunta Anexo con evaluación detallada, propone adjudicar a los oferentes por ser la única oferta presentada y que se acomodan a las necesidades Institucionales.

4.- Que es necesaria la dictación de un acto administrativo que disponga la adjudicación de la licitación.

**RESUELVO:**

**1.- ADJUDIQUENSE** la licitación ID N° 5538-38-L111, para la Adquisición de los Material de Higiene y Aseo Programa CECI para la Dirección Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos, de acuerdo al siguiente detalle:



Productos/Servicios de la Adquisición

1	Clasificación ONU : 24111503	Bolsas de plástico				
	Especificaciones del Comprador :	Bolsas de Basura: BOLSAS PLASTICAS RESISTENTES PARA TARROS DE BASURA, 90X110 CMS.C/U, PAQUETES DE 10 BOLSAS				
	Cantidad : 80					
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado	
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	83946   BOLSA BASURA 90 X 120 60 MC X 10 UND.:	\$ 1544	0	0	No Adjudicada	
79.542.000-2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA	BOLSA DE BASURA RESISTENTE COLOR NEGRO 80X110 EN PAQUETES X 10UND C/U	\$ 591	100	59100	Adjudicada	
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUELSA	Bolsas de Basura: BOLSAS PLASTICAS RESISTENTES PARA TARROS DE BASURA, 80X120 CMS.C/U, PAQUETES DE 10 BOLSAS	\$ 1180	0	0	No Adjudicada	
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	Bolsas de Basura: BOLSAS PLASTICAS RESISTENTES PARA TARROS DE BASURA, 90X110 CMS.C/U, PAQUETES DE 10 BOLSAS	\$ 1544	0	0	No Adjudicada	
13.464.110-K MAGDALENA CELINDA TRABOL QUEUPIL	Paquetes de Bolsas de polietileno pigmentadas color negro extra-resistente, con sellado reforzado en medidas de 90 cms de ancho por 110 cms de largo y con espesor de 100 micrones (muy gruesas). Calidad Garantizada de Fábrica. Flete incluido, entrega en 48 horas. (10 unidades por paquete)	\$ 3773	0	0	No Adjudicada	
11.852.524-8 MARCELO	BOLSAS PLASTICAS RESISTENTES MICRON 80, PARA TRABAJO	\$ 3260	0	0	No	

PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	PESADO(TARROS DE BASURA, 90X110 CMS.C/U, PAQUETES DE 10 BOLSAS ,				Adjudicada
96.792.430-K SODIMAC S A	bolsas basura superior 80x120 140lts 10 unidades	\$ 1484	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	BOLSAS PLASTICAS NEGRA PARA BASURA 80 X 110 X 10 UNIDADES	\$ 798	0	0	No Adjudicada
78.027.120-5 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB LIMITADA	Bolsas de Basura: BOLSAS PLASTICAS RESISTENTES PARA TARROS DE BASURA, 80X110 CMS.C/U, PAQUETES DE 10 BOLSAS	\$ 875	0	0	No Adjudicada
76.135.623-2 SOCIEDAD COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	Bolsa para Basura 80 x 110 cms Virutex 10 unidades ,plazo de entrega 5 dias habiles,MONTO MINIMO FACTURACION, DESPACHO SIN COSTO \$ 200.000	\$ 1308	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	PQTE. BOLSAS DE BASURA NEGRA RESISTENTE 90 X 110 X 10 UNID. VIRUTEX/SUPERIOR	\$ 1699	0	0	No Adjudicada
13.464.110-K MAGDALENA CELINDA TRABOL QUEUPI	Paquetes de bolsas de polietileno pigmentado de color negro resistentes con sellado reforzado y medidas de 90 cms de ancho por 110 cms de largo en 50 micrones de espesor. Calidad Garantizada y flete incluido. Entrega en 48 hrs). (Paquetes de 10 unidades c/u)	\$ 2359	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 59.100			
2	Clasificación ONU : 24112208	Conjunto pulverizador			
	Especificaciones del Comprador :	DISPENSADOR, PULVERIZADOR O ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR PARA CLORO, CAPACIDAD 500CC. UNIDADES.			
	Cantidad : 20				



Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	DISPENSADOR, PULVERIZADOR O ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR PARA CLORO, CAPACIDAD 500CC. UNIDADES.	\$ 2290	0	0	No Adjudicada
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	18898   ATOMIZADOR PLASTICO 500 CC + PAÑO AMARILLO	\$ 620	0	0	No Adjudicada
79.542.000-2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA	PISTIOLA PULVERIZADORA X 500CC C/U	\$ 843	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	DISPENSADOR, PULVERIZADOR O ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR PARA CLORO, CAPACIDAD 500CC. UNIDADES	\$ 768	20	15360	Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	DISPENSADOR, PULVERIZADOR O ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR PARA CLORO, CAPACIDAD 500CC. UNIDADES.	\$ 980	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	DISPENSADOR, PULVERIZADOR O ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR PARA CLORO, CAPACIDAD 500CC.	\$ 1640	0	0	No Adjudicada
78.027.120-5 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB LIMITADA	DISPENSADOR, PULVERIZADOR O ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR PARA CLORO, CAPACIDAD 500CC. UNIDADES.	\$ 1000	0	0	No Adjudicada
76.135.623-2 SOCIEDAD COMERCIAL	pulverizador 1000ml	\$ 1988	0	0	No



EL CASTILLO LIMITADA					Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	DISPENSADOR O PULVERIZADOR PLASTICO CON GATILLO DE 500 C.C. HADDAD	\$ 1190	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 15.360			
3	Clasificación ONU : 40142008	Mangueras para agua			
	Especificaciones del Comprador :	MANGUERA JARDÍN UN COLOR ½" x 2.2 mm. ESPESOR CON UNIÓN Y PITÓN 20 METROS			
	Cantidad : 4				
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	MANGUERA JARDÍN UN COLOR ½" x 2.2 mm. ESPESOR CON UNIÓN Y PITÓN 20 METROS	\$ 46590	0	0	No Adjudicada
76.699.810-0 COMERC.Y DISTRIB.DE MATERIA.DE CONSTR.CHRISTIAN G.LAGOS MACAYA E.I.R.L	MANGUERA JARDÍN UN COLOR ½" x 2.2 mm. ESPESOR CON UNIÓN Y PITÓN 20 METROS	\$ 15890	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	MANGUERA JARDÍN UN COLOR ½" x 2.2 mm. ESPESOR CON UNIÓN Y PITÓN 20 METROS	\$ 10961	0	0	No Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	MANGUERA JARDÍN UN COLOR ½" x 2.2 mm. ESPESOR CON UNIÓN Y PITÓN 20 METROS	\$ 39800	0	0	No Adjudicada
96.792.430-K SODIMAC S A	set manguera raucol 20mm con accesorios	\$ 5338	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	MANGUERA JARDÍN UN COLOR ½" x 2.2 mm. ESPESOR CON UNIÓN Y PITÓN 20 METROS	\$ 6342	4	25368	Adjudicada



6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	ROLLO DE MANGUERA DE JARDIN UN SOLO COLOR 1/2" X 2.2 MM ESPESOR CON UNIÓN Y PISTON X 20 MTS.	\$ 20890	0	0	No Adjudicada
---	--	----------	---	---	---------------

Total Línea	\$ 25.368
-------------	-----------

Clasificación ONU : 42131501	Pecheras para pacientes
4 Especificaciones del Comprador :	PECHERA PARA MUDAS, COLOR BLANCO, PARA SER UTILIZADAS EN SALA DE MUDA, SE REQUIERE PECHERAS DE MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES A LAS DELANTALES, CON BROCHES O AMARRA EN LOS COSTADOS.
Cantidad : 12	

Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	33508   PECHERA DESECH.POLIETILENO 10 UNIADD DESECH.	\$ 310	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	PECHERA PARA MUDAS, COLOR BLANCO, PARA SER UTILIZADAS EN SALA DE MUDA, SE REQUIERE PECHERAS DE MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES A LAS DELANTALES, CON BROCHES O AMARRA EN LOS COSTADOS.	\$ 2980	12	35760	Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	PECHERA PARA MUDAS, COLOR BLANCO, PARA SER UTILIZADAS EN SALA DE MUDA, SE REQUIERE PECHERAS DE MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES A LAS DELANTALES, CON BROCHES O AMARRA EN LOS COSTADOS.	\$ 9800	0	0	No Adjudicada
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS	PECHERA PARA MUDAS, COLOR BLANCO, PARA SER UTILIZADAS EN SALA DE MUDA, SE REQUIERE PECHERAS DE MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES A	\$ 19980	0	0	No Adjudicada



RAMIREZ	LAS DELANTALES, CON BROCHES O AMARRA EN LOS COSTADOS.				
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	PECHERA MUDAS HULE (PVC) BLANCA LARGA TIPO DELANTAL CON TIRA AL CUELLO Y AMARRAS DESDE COSTADOS HACIA ATRAS	\$ 3489	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 35.760			
5	Clasificación ONU : 47121812	Raspadores de limpieza			
	Especificaciones del Comprador :	LIMPIA PIES CON GOMA ANTIDESLIZANTE 70X40 CMS X 1 CM. DE ALTO APROX. UNIDADES.			
	Cantidad : 4				
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
76.699.810-0 COMERC.Y DISTRIB.DE MATERIA.DE CONSTR.CHRISTIAN G.LAGOS MACAYA E.I.R.L	LIMPIA PIES CON GOMA ANTIDESLIZANTE 70X40 CMS X 1 CM. DE ALTO APROX. UNIDADES.	\$ 7900	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	LIMPIA PIES CON GOMA ANTIDESLIZANTE 70X40 CMS X 1 CM. DE ALTO APROX. UNIDADES.	\$ 4450	4	17800	Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	LIMPIA PIES CON GOMA ANTIDESLIZANTE 70X40 CMS X 1 CM. DE ALTO APROX. UNIDADES.	\$ 34000	0	0	No Adjudicada
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	LIMPIA PIES CON GOMA ANTIDESLIZANTE 70X40 CMS X 1 CM. DE ALTO APROX	\$ 13290	0	0	No Adjudicada
96.792.430-K SODIMAC S A	felpudo forjado goma	\$ 1645	0	0	No Adjudicada



7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	LIMPIA PIES CON GOMA ANTIDESLIZANTE 70X40 CMS X 1 CM. DE ALTO APROX. UNIDADES.	\$ 4768	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	LIMPIA PIES DE GOMA AMERICANO TIPO 3 M DE 40 X 60 CMS. X 1 CMS. DE ALTO APROX.	\$ 4492	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 17.800			
6	Clasificación ONU : 47131604	Escobas			
	Especificaciones del Comprador :	Barre Hojas: MATERIAL: METÁLICO			
	Cantidad : 6				
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	87919  ESCOBILLON BARRE HOJAS METALICO ECONOMICO	\$ 2749	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	Barre Hojas: MATERIAL: METÁLICO	\$ 2890	6	17340	Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	Barre Hojas: MATERIAL: METÁLICO	\$ 7700	0	0	No Adjudicada
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	Barre Hojas: MATERIAL: METÁLICO	\$ 9890	0	0	No Adjudicada
96.792.430-K SODIMAC S A	barrehojas metal c/mango revest.	\$ 4760	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	BARRE HOJAS METALICOS DE 22 PUNTAS TRAMONTINA CON MANGO	\$ 7856	0	0	No Adjudicada
76.135.623-2 SOCIEDAD	Barre Hojas: MATERIAL:	\$ 7308	0	0	No



COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	METÁLICO				Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	BARRE HOJA METALICO TRAMONTINA 22 DIENTES DE ACERO MANGO DE MADERA	\$ 8998	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 17.340			
7	Clasificación ONU : 47131605	Cepillos de limpieza			
	Especificaciones del Comprador :	ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA			
	Cantidad : 24				
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA	\$ 790	0	0	No Adjudicada
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	14435   ESCOBILLA ASEO UÑAS	\$ 379	0	0	No Adjudicada
76.699.810-0 COMERC.Y DISTRIB.DE MATERIA.DE CONSTR.CHRISTIAN G.LAGOS MACAYA E.I.R.L	ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA	\$ 990	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA	\$ 360	24	8640	Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	: ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA	\$ 880	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	ESCOBILLAS PLASTICAS PARA UÑA	\$ 863	0	0	No Adjudicada
78.027.120-5 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB	ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA	\$ 1500	0	0	No Adjudicada



LIMITADA					
76.135.623-2 SOCIEDAD COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	ESCOBILLA UÑAS PLÁSTICAS ESCOBILLA PLASTICA	\$ 678	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	ESCOBILLA PLASTICA DE UNAS 4 FILAS MARCA REY /ING CLEAN	\$ 439	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 8.640			
8	Clasificación ONU : 47131615	Escobillones			
	Especificaciones del Comprador :	ESCOBA RANMA MATERIAL: MADERA, PARA EXTERIORES			
	Cantidad : 6				
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	ESCOBA RANMA MATERIAL: MADERA, PARA EXTERIORES	\$ 4450	0	0	No Adjudicada
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	12450 JESCOBA DE RAMAS 4 Y 5 HEBRAS	\$ 2000	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	ESCOBA RAMA MATERIAL: MADERA, PARA EXTERIORES	\$ 2560	0	0	No Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	: ESCOBA RANMA MATERIAL: MADERA, PARA EXTERIORES	\$ 2540	6	15240	Adjudicada
96.792.430-K SODIMAC S A	escoba rama 4 costuras	\$ 3581	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	ESCOBA DE RAMA CON MANGO TIPO MUNICIPAL PARA EXTERIORES	\$ 8100	0	0	No Adjudicada



76.135.623-2	ESCOBA RANMA SOCIEDAD COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	MATERIAL: MADERA, PARA EXTERIORES	\$ 7308	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8	JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	ESCOBA DE RAMA 3 HEBRAS CON MANGO DE MADERA	\$ 3250	0	0	No Adjudicada
Total Línea			\$ 15.240			
9	Clasificación ONU : 53131503		Cepillos de dientes			
	Especificaciones del Comprador :		cepillo de dientes para niños			
	Cantidad : 30					
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado	
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	cepillo de dientes para niños	\$ 1470	0	0	No Adjudicada	
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	cepillo de dientes para niños	\$ 380	47	17860	Adjudicada	
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	r: cepillo de dientes para niños	\$ 1455	0	0	No Adjudicada	
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	CEPILLO PARA DIENTES KID IPANEMA	\$ 615	0	0	No Adjudicada	
96.718.630-9 LABORATORIOS DENTAID S A	Cepillo dental PHB Junior con capuchón protector para una mejor higiene. Ideal para niños (se adjunta foto y especificaciones técnicas del producto)	\$ 944	0	0	No Adjudicada	
78.027.120-5 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB LIMITADA	cepillo de dientes para niños	\$ 1895	0	0	No Adjudicada	



76.135.623-2	SOCIEDAD COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	cepillo de dientes para niños	\$ 2308	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8	JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	CEPILLO DE DIENTES DE NIÑOS TONY DENTO/ COLGATE/DURALON DE 2 4 AÑOS	\$ 1199	0	0	No Adjudicada
Total Línea			\$ 17.860			
Clasificación ONU : 53131502		Pasta de dientes				
10	Especificaciones del Comprador :		PASTA DE DIENTES INFANTIL, 90 GRS			
Cantidad : 22						
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado	
11.852.524-8	MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	PASTA DE DIENTES INFANTIL, 90 GRS	\$ 1290	0	0	No Adjudicada
96.556.940-5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	19158  PASTA DENTAL COLGATE INFANTIL 90 GR.	\$ 713	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5	LIBRERIA SEGUEL S A	PASTA DE DIENTES INFANTIL, 90 GRS	\$ 790	22	17380	Adjudicada
76.058.391-k	COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	PASTA DE DIENTES INFANTIL, 90 GRS	\$ 988	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7	MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	PASTA DE DIENTES INFANTIL KID X 90 GRAMOS	\$ 1100	0	0	No Adjudicada
78.027.120-5	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB LIMITADA	PASTA DE DIENTES INFANTIL, 90 GRS	\$ 1350	0	0	No Adjudicada



76.135.623-2 SOCIEDAD COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	PASTA DE DIENTES INFANTIL, 90 GRS	\$ 1788	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	PASTA DE DIENTES INFANTIL COLGATE 90 GRS.	\$ 1186	0	0	No Adjudicada

Total Línea \$ 17.380

11	Clasificación ONU : 60104803	Fuentes de ondas
	Especificaciones del Comprador :	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAR, CAPACIDAD 20 LTS. APROX. UNIDADES.
	Cantidad : 4	

Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAR, CAPACIDAD 20 LTS. APROX. UNIDADES	\$ 8790	0	0	No Adjudicada
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	99611   BALDE PLASTICO 12 LTS C/MANILLA	\$ 1377	0	0	No Adjudicada
76.699.810-0 COMERC.Y DISTRIB.DE MATERIA.DE CONSTR.CHRISTIAN G.LAGOS MACAYA E.I.R.L	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAR, CAPACIDAD 20 LTS. APROX. UNIDADES.	\$ 6900	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAR, CAPACIDAD 20 LTS. APROX. UNIDADES.	\$ 3960	4	15840	Adjudicada
76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAR, CAPACIDAD 20 LTS. APROX. UNIDADES.	\$ 24300	0	0	No Adjudicada

96.792.430-K SODIMAC S A	fuelle plastica celeste 17 lts	\$ 2533	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAR, CAPACIDAD 20 LTS. APROX	\$ 8655	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVADO DE 33 X 50 X 66 CMS. 20 LTS. APROX.	\$ 7890	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 15.840			
12	Clasificación ONU : 85121902	Farmacias			
	Especificaciones del Comprador :	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO			
	Cantidad : 110				
Proveedor	Especificaciones del Proveedor	Monto Unitario Oferta	Cantidad Adjudicada	Total Neto Adjudicado	Estado
76.830.090-9 FARMACEUTICA CARIBEAN LTDA	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO DIFEM 95º	\$ 1699	0	0	No Adjudicada
96.556.940-5 PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	25669  ALCOHOL DESNATURALIZADO 1 LITRO 70 %	\$ 1017	0	0	No Adjudicada
76.029.213-3 AVIMEDI SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE INSUMOS INTEGRALES LIMITADA	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO, entrega 48 horas, despacho incluido.	\$ 1290	0	0	No Adjudicada
59.077.290-9 NIPRO MEDICAL CORPORATION (AGENCIA EN CHILE)	ZZ-27181-0 Alcohol 95º Desnaturalizado DIFEMPHARMA presentación en envase de 1 litro	\$ 1540	0	0	No Adjudicada
96.940.460-5 LIBRERIA SEGUEL S A	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO	\$ 1360	0	0	No Adjudicada



76.058.391-k COMERCIAL ANDRES ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO	\$ 1788	0	0	No Adjudicada
11.852.524-8 MARCELO PATRICIO UTRERAS RAMIREZ	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO	\$ 4490	0	0	No Adjudicada
92.288.000-k DROGUERIA HOFMANN SAC	ATSALC002 ALCOHOL DESNATURALIZADO 70º FRASCO 1000cc, CAJAx12und, MARCA HOFSA	\$ 885	145	128325	Adjudicada
92.288.000-k DROGUERIA HOFMANN SAC	ALCOHOL DESNATURALIZADO 95º FRASCO 1000cc, CAJAx12und, MARCA HOFSA	\$ 1025	0	0	No Adjudicada
7.201.274-7 MARIA EUGENIA MUNOZ SANTIBANEZ	ALCOHOL DESNATURALIZADO PHARMA X 1 KLT	\$ 2963	0	0	No Adjudicada
78.027.120-5 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB LIMITADA	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO DROGUERIA DIPROLAB Nº DE LOTE Y F. DE VENC.	\$ 1795	0	0	No Adjudicada
76.135.623-2 SOCIEDAD COMERCIAL EL CASTILLO LIMITADA	Alcohol desinfectante 1LT., DESNATURALIZADO	\$ 2498	0	0	No Adjudicada
6.547.849-8 JORGE DAVID ESCOBAR URRUTIA	ALCOHOL DESNATURALIZADO X 1 LT. 95º USO MEDICO VABEL	\$ 1680	0	0	No Adjudicada
Total Línea		\$ 128.325			

**2.- PAGUESE**, a los siguientes proveedores mencionados anteriormente.

El pago se realizará dentro de los 30 días hábiles siguientes a la recepción conforme, por parte del Subdepartamento Técnico, previa presentación de factura correspondiente por parte del proveedor.



3.- El lugar de entrega de los productos será en la Bodega Regional ubicada en calle CAMILO HENRIQUEZ N°656, VALDIVIA. El no cumplimiento por parte del proveedor adjudicado en la entrega de esta adquisición, en el plazo establecido de este instrumento, lo hará incurrir en una multa equivalente al 5% del valor neto por cada día hábil de atraso.

4.- La orden de compra generada a partir de la presente resolución, es parte integrante de la misma, por cuanto el proveedor adjudicado al aceptarla a través del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), aceptará las condiciones de compra.

5.- **IMPUTESE**, al programa 02: Subtítulo 24, ítem 03, Asignación 172, Subasignación 003, Rubro 02 la suma de \$ 445.075.- (Cuatrocientos cuarenta y cinco mil setenta y cinco pesos) IVA Incluido.

6.- **SE DECLARA DESIERTA LICITACIÓN ID 5538-38-L111**, respecto de los siguientes ITEMS detallados en el resuelvo, punto 1, los cuales no han sido ofertados por proveedores.

**ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, REFRENDESE Y ARCHIVASE.  
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA**

  


**CAROLINE NAVARRETE OLIVERA**  
Directora Regional  
JUNJI, Región de los Ríos.

  
CNO/RPS/RVP/MCC/KSI/ksi

**Distribución:**

- Subdepartamento de Recursos Financieros (2)
- Subdepartamento Técnico
- Asesor Jurídico Regional
- Adquisiciones
- Oficina de Partes.

**Junta Nacional de Jardines  
Infantiles de Los Ríos**  
  
11 NOV 2011  
  
**OFICINA DE PARTES**